
 
    MESTO ILAVA 

Mestský úrad 
Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava 

 
       Tel.                               Fax E-mail                           internet                      IČO                      DIČ      
042/4455518                042/4455522         info@ilava.sk              www.ilava.sk            00317331               2020610911 
                                                                             ilava@ilava.sk 

Č.j.: 999/12243/2022-TS1-20                                                       v Ilave, dňa 15. 11. 2022 
e-mail: tomas.kovar@ilava.sk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  I E 
Verejnou vyhláškou 

 
 
      Mesto Ilava ako príslušný stavebný úrad podľa ust. § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„stavebný zákon“) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) zákona č. 
608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov, prerokoval v stavebnom konaní žiadosť Vlastníkov bytového domu 521/6, 
Medňanská 521/6, 019 01 Ilava v zastúpení TOMDom, s.r.o., Nová 622, 018 51 Nová Dubnica, IČO: 36 
308 781 podanú dňa 19. 08. 2022 a doplnenú dňa 16. 09. 2022 a 19. 09. 2022 s dotknutými orgánmi 
štátnej správy a so známymi účastníkmi konania. 
 
       Stavebný úrad po preskúmaní žiadosti podľa § 62 stavebného zákona a v zmysle § 66 stavebného 
zákona a § 10 vyhl. č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona 
a v súlade so zákonom č. 71/67 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny 
poriadok) rozhodol takto: 
 
 
Stavebníkovi: Vlastníci bytového domu 521/6, Medňanská 521/6, 019 01 Ilava  

v zastúpení  
TOMDom, s.r.o., Nová 622, 018 51 Nová Dubnica,  
IČO: 36 308 781 
 

- p o v o ľ u j e - 
 
uskutočniť zmenu dokončenej  stavby: 
 

“ Obnova bytového domu Medňanská 521/6, Ilava “ 
 
v kat. území: Ilava,  na pozemku parc. č.: KN 309 registra „C“, 
 
pre umiestnenie ktorej sa v zmysle ust. § 39a, ods. 3, písm. d) stavebného zákona rozhodnutie o 
umiestnení stavby nevyžaduje. 
 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 2

Pre uskutočnenie stavby určuje stavebný úrad tieto podmienky: 
 
1. Stavba “ Obnova bytového domu Medňanská 521/6, Ilava “, umiestnená na pozemku parc. č. KN 
309 registra „C“ v kat. území Ilava, sa nachádza v zastavanom území mesta Ilava,  v sústredenej  
bytovej výstavbe, prístupná z Ul. Medňanská účelovou komunikáciou s parkoviskom, kde funkčné 
využitie navrhovaného zámeru je v súlade s platnou územnoplánovacou dokumentáciou mesta Ilava 
(ÚP mesta Ilava schválený uznesením MsZ č. 5/2008, zo dňa 26.08.2008, Dodatok č. 1 schválený  
uznesením  MsZ č. 4/2012 zo dňa 26. 06. 2012; Dodatok  č. 2 schválený  uznesením MsZ č. 3/2015 zo 
dňa 23. 06. 2015), lokalita sa nachádza v časti regulačného bloku funkčne stanoveného ako obytné 
územie – plochy bývania v bytových domoch.  
Jestvujúci objekt - bytový dom je situovaný v intraviláne mesta Ilava, na ulici Medňanská 521/16 na 
parcele č. KNC 309, katastrálne územie Ilava. Objekt je ohraničený z JV strany ( vstup do domu ) 
prístupovým chodníkom a z ostatných troch strán verejnou zelenou plochou. Vlastníkmi sú podielovo 
jednotliví majitelia bytových a nebytových priestorov. Pozemok v okolí stavby je rovinatý a je ihneď 
spôsobilý na výstavbu - nie je potrebná prekládka inžinierskych sietí, výrub stromov. 
 
2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom konaní a je 
neoddeliteľnou súčasťou tohto stavebného povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonávané bez 
predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. Stavba sa uskutoční podľa projektovej dokumentácie 
vypracovanej – Ing. Ivan Klein, autorizovaný stavebný inžinier 3709*A*4-1,21; Ing. Roman Šoška, 
špecialista požiarnej ochrany reg.č. 43/2016 BČO; Ing. Andrej Čajka, autorizovaný stavebný inžinier 
4936*SP*13; Ing. Ľudovít Dvorský, autorizovaný stavebný inžinier 3661*A*5-2,4; prof. Ing. Jozef 
Štefko, CSc., autorizovaný stavebný inžinier 233*1*2008; Ing. Peter Ozsvald, projektant 
elektrických zariadení 0028-IZA/2019 EZ RT E2 A,B. 
 
3. Povoľuje sa zmena dokončenej stavby “ Obnova bytového domu Medňanská 521/6, Ilava “. Jedná 
sa o bodový bytový dom so štyrmi nadzemnými podlažiami bez podpivničenia, prestrešený plochou 
strechou. Bol postavený v r. 1966 a od tohto času je v trvalom užívaní. Pôdorys je v tvare obdĺžnika o 
max. rozmeroch 11,32 x 28,54 m. Po stránke technologickej je postavený v stavenej sústave T03 B, 
ktorý je charakteristický pozdĺžnym dvojtraktom s hĺbkou 5000 mm, konštrukčná výška je 3000 mm. 
Obvodové murivo je murované z tehloblokov hr. 320 mm. Stredom objektu v pozdĺžnom smere sú 
nosné piliere 500/500, medzi ktorými je stena hr. 200 mm. Stropy sú železobetónové, dutinové hr. 225 
mm ukladané na pozdĺžne steny. Byty na 2.-4. NP majú balkón rozmeru 2800x800 mm (po 6 ks na JV 
a SZ fasáde), byty na 1. NP balkón nemajú. Komínové telesá murované z plných tehál na nastavovanú 
maltu. Celkové stuženie a stabilitu objektu zabezpečujú vnútorné a vonkajšie nosné steny spolu so 
stužujúcimi vencami. Vnútorné dvojramenné schodisko schodnicové je zo železobetónu, výťah sa 
nenachádza. V dome sa nachádza 14 bytových jednotiek: 2x byt na 1. NP a 4x byt na 2-4.NP. Stavba 
je napojená na verejné inžinierske siete- vodovod, kanalizácia, elektro, plyn. Vykurovanie a príprava 
tepla je zabezpečená z centrálneho zdroja tepla dodávateľom ILFES s.r.o., Ilava. V roku 2006 bolo 
zrealizované dodatočné kontaktné zateplenie obvodových stien EPS hr. 100 mm, sú vymenené vstupné 
dvere a okná v bytoch, nová strešná krytina z modifikovaných asfaltových pásov a oplechovanie. 
Ostatné konštrukcie sú pôvodné. 
 
Konštrukčné riešenie 
Zateplenie bytového domu - Zateplenie strechy 
Pred začatím prác je potrebné previesť sondy do jestvujúceho strešného plášťa za účelom zistenia 
skutkového stavu jednotlivých vrstiev (vlhkosť, súdržnosť, technický stav..) a taktiež odtrhové skúšky 
pre stanovenie spôsobu kotvenia- zodpovedá zhotoviteľ! V prípade zistenia zvýšenej vlhkosti a iných 
dôležitých skutočností je potrebné kontaktovať projektanta! Pred aplikovaním nových vrstiev 
strešného plášťa treba upraviť jestvujúcu hydroizolačnú krytinu. Pľuzgiere na streche rozrezať a 
prelepiť hydroizolačným pásom. Celú strechu zbaviť nečistôt. Tuhý okraj strechy pre aplikáciu nových 
strešných vrstiev je navrhnutý z 2x dreveného hranola príslušnej hrúbky, ktorý bude kotvený do 
nosnej betónovej časti strechy. Strešná konštrukcia sa zateplí izolačnou strešnou PIR doskou s drážkou 
a obojstrannou hliníkovou fóliou hr. 120 mm. Tepelná izolácia bude mechanicky kotvená k podkladu 
tanierovými rozperkami na hodnoty podľa statického posudku. Na tepelnoizolačnú vrstvu sa aplikuje 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 3

separačná vrstva z geotextílie 350 g/m2. Hydroizolačná krytina strešnej konštrukcie bude z 
hydroizolačnej fólie na báze PVC-P, vystužená polyesterovou mriežkou o hrúbke 2,0 mm  
mechanicky kotvenej do únosného podkladu určeného na základe výťažných skúšok. Fólia sa vytiahne 
na všetky konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy (vetracie nadstavce, strešný výlez, komínové 
telesá). Všetky detaily previesť v zmysle technologického predpisu výrobcu zvolenej hydroizolačnej 
krytiny. Odvetranie kanalizácie predĺžiť odvetracím komínkom zodpovedajúceho priemeru s 
protidažďovou krytkou a manžetou pre napojenie hydroizolačnej krytiny. Navrhnuté sú nové dažďové 
žľaby a zvody vrátane príslušenstva. Všetky detaily previesť v zmysle technologického predpisu 
výrobcu zvolenej hydroizolačnej krytiny. Z dôvodu dodatočného zateplenia strešnej konštrukcie je 
potrebné upraviť- nadstaviť časť atiky na priečnych stenách dl. 2 x 5,6 m. Nadvýšenie sa navrhuje z 2x 
dreveného hranola príslušnej hrúbky, ktorý bude kotvený do nosnej betónovej časti strechy chemickou 
kotvou. Zateplenie vnútorných deliacich stien bytov na 1. NP v styku s nevykurovaným prostredím 
spoločných priestorov Je navrhnuté zateplenie častí vnútorných deliacich stien medzi bytmi a 
nevykurovanými spoločnými priestormi. Zateplenie sa zrealizuje kontaktným zatepľovacím systémom 
z minerálnej vlny hr. 80 mm. Ako finálna vrstva sa použije vápenno cementová omietka.  
Je navrhnuté kompletné zateplenie stropov nevykurovaných priestorov na 1. PP kontaktným 
zatepľovacím systémom z minerálnej vlny hr. 100 mm. Ako finálna vrstva sa použije lepiaca stierka + 
sklotextilná mriežka. 
Je navrhnutá výmena 24 ks pôvodných drevených pivničných okien 600 x 1200 mm na 1 .PP 
(spoločné technické priestory a pivnice) za nové otváravo/sklopné z plastových PVC profilov 
a zasklené izolačným dvojsklom. 
Odstránenenie pôvodných veľkoplošných okien v schodisku, zamurovanie a zateplenie časti otvorov a 
osadenie nových okien (3 ks) 
Pôvodné 3 ks veľkoplošných okien v schodisku (2 ks 2400 x 3000 mm, 1 ks 2400 x 3580 mm) budú 
demontované. Časť okenných otvorov bude zamurovaná - vytvorí sa nový parapet v. 900 mm a osadia 
sa 3x otváravo/sklopné plastové okno rozmeru 1800 x 1500 mm zasklené izolačným dvojsklom. 
Zamurovanie parapetu bude z tvárnic YTONG Standard hr. 300 mm doplnené kontaktným 
zatepľovacím systémom z EPS hr 120 mm a silikónovou tenkovrstvovou omietkou. 
 
Odstránenie systémovej poruchy bytového domu 
Jestvujúce 12 ks balkónových konštrukcií na 2.-4. NP na JV (6ks) a SZ fasáde (6ks) sú v pôvodnom 
stave s pôvodným oceľovým zábradlím a skladbou podlahy. Tieto konštrukcie sú už technicky 
zastarané konštrukcia zábradlia je miestami zhrdzavená, hydroizolačná vrstva podlahy je miestami 
poškodená a dochádza k zatekaniu dažďovej vody k nosnému stropnému panelu a jeho degradácii. 
Rekonštrukcia jestvujúcich balkónov so zábradlím, by bola finančne veľmi náročná. Pri výmene 
podlahových vrstiev všetkých balkónov, oprave nosnej dosky a zábradlia by si vyžiadala približne 
rovnaké náklady ako ich odstránenie v celom rozsahu a montáž nových prefabrikovaných lodžii. Z 
horeuvedených dôvodov sa stavebník rozhodol, že všetky jestvujúce balkónové konštrukcie (12 ks) 
budú odstránené (odrezané) a nahradené novým systémovým riešením- prefa betónovými 
prefabrikovanými lodžiami certifikovaného systému REVITAL SYSTÉM. Konštrukcia lodžií je 
navrhovaná v rámci troch obytných podlaží ( 2.-4. NP) s konštrukčnou výškou 3,0 m s osovým 
modulom stien 3,60 m ( svetlá šírka lodžie 3,46 m). Vyloženie podlahovej konštrukcie od fasády 
bytového domu je navrhované 1,5m a vyloženie strešnej konštrukcie od fasády bytového domu je 
navrhované 1,65m. Zvislý nosný systém lodžií je navrhovaný zo železobetónových prefabrikovaných 
stenových prvkov hr. 140 mm. Stenové prvky sú v spodnej časti uložené na jestvujúcu stenu bytového 
domu a v úrovni podlahových dosiek a strešnej dosky sú zakotvené vo vodorovnom smere o jestvujúci 
bytový dom. Vodorovné prvky konštrukcie sú navrhované ako prefabrikované železobetónové 
doskové prvky hrúbky 140 mm, strešná doska je navrhovaná 120 mm. Všetky vodorovné prvky okrem 
prvého sú uložené z vrchnej strany stenových prvkov do maltového lôžka hrúbky 10 mm. Všetky 
prvky konštrukcie lodžií sú navrhované z betónu pevnostnej triedy C40/50 vystužené betonárskou 
oceľou pevnostnej triedy B500B. Betónový úložný prah je navrhovaný z betónu pevnostnej triedy 
C25/30. Všetky oceľové prvky sú navrhované z konštrukčnej ocele pevnostnej triedy S235. Špáry 
medzi novými lodžiami a jestvujúcim objektom sú dilatačné a teda je nutné ich opatriť vhodným 
detailom na zamedzenie vzniku trhlín napr. oplechovaním L profilom 100 x 1000 mm z 
pozinkovaného plechu a povrchovou úpravou farebným nástrekom. Konštrukcia zábradlia je 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 4

navrhnutá plná betónová hr. 80 mm a výšky 1,1 m. Súčasťou je aj bezrámový systém presklenia lodžií. 
Nové konštrukcie lodžií sú tepelne oddilatované od obvodovej steny bytového domu vložením 
izolantu hr. 50-80 mm, v mieste podlahových dosiek bude použitá minerálna vlna ako protipožiarna 
upchávka triedy reakcie na oheň aspoň A2-s1, dO. Povrchová úprava navrhovaných konštrukcií bude 
z pohľadového betónu + 2x farebný náter prispôsobený jestvujúcemu odtieňu na bytovom dome. 
 
Iná modernizácia bytového domu 
Dodatočná montáž betónových prefabrikovaných lodžií certifikovaného systému REVITAL SYSTÉM 
pre byty na 1. NP (2 ks) Požiadavka stavebníka je doplnenie 2 ks nových lodžií pre byty na 1. NP, 
ktoré pôvodne nie sú vybavené konštrukciou balkóna. Umiestnenie je pred jestv. okennými 
konštrukciami, ktoré budú demontované a pre osadenie balkónovej zostavy (okno + balkónové dvere) 
sa vybúra časť parapetu š. 800 mm. 
Navrhovaný systém a prevedenie je totožné ako sa použije pri Odstránení systémovej poruchy- 
výmene pôvodných 12 ks balkónov za nové: prefa betónové prefabrikované lodžie certifikovaného 
systému REVITAL SYSTÉM. 
Očistenie a nový náter fasády. Jestv. fasáda dodatočného zatepľovacieho systému sa vyčistí tlakovou 
vodou a ošetrí protiplesňovým náterom a natrie novým silikónovým náterom vo farebnom odtieni 
jestv. fasády. 
Výmena dažďových žľabov a zvodov. Pôvodný dažďový žľab a 2x zvod budú demontované a 
nahradené novými z pozinkovanej ocele a práškovou povrchovou úpravou. 
Nový náter stien a stropov spoločných častí. V spoločných priestoroch vstupnej chodbe, schodisku a 
pred vstupom do bytov bude omietka stien a stropov očistená od jestv. náteru a natretá novým 
disperzným akrylátovým náterom. Sokel stien do výšky 1,4 m bude natretý z dekoratívneho 
oteruvzdorného náteru.  
Výmena PVC podlahoviny v spoločných častiach schodisko a chodba pred vstupom do bytov. 
Pôvodná PVC podlahovina na podeste schodiska a pred vstupom do bytov bude odstránená a po 
vyspravení podkladu (vyčistenie, vyrovnanie) bude celoplošným lepením aplikovaná nová PVC 
podlahovina triedy zaťaženia vhodná do komerčných priestorov. 
Vyspraveníe nadstrešnej časti 4 ks komínových telies. Preklepaním bude odstránená pôvodná omietka, 
ktorá sa doplní novou jadrovou omietkou a celá plocha komína sa vyspraví lepiacou stierkou + 
výstužná mriežka. Finálna povrchová úprava bude silikónovou tenkovrstvovou omietkou. Na všetky 
komínové telesá sa osadia nové nerezové krycie striešky. 
 
Podmienky napojenia na inžinierske siete a úprava staveniska:  
Napojenie stavby na inžinierske siete ostáva nezmenené. 
Vnútorný vodovod: Potrubné rozvody vedené zo vstupu teplej vody, studenej vody a výstupu 
cirkulácie teplej vody budú nahradené nerezovým potrubím určeným pre zdravotechnické inštalácie. 
Stúpacie rozvody budú zhotovené z plastových rúr. Potrubie kanalizácie bude nahradené PE 
kanalizačným potrubím. Existujúce potrubia a izolácie budú demontované a odvezené na skládku. 
Výmenu potrubia pre studenú vodu navrhujem od jestvujúceho vodomeru po jednotlivé vodomery v 
bytoch, vrátane uzatváracích ventilov. Rozvody teplej vody a cirkulácie navrhujem vymeniť od 
výmenníka teplej vody až po vodomery v jednotlivých bytoch. Na každé stúpacie potrubie cirkulácie 
bude osadený termostatický ventil DN 15. Na každom stúpacom potrubí budú osadené uzatváracie 
armatúry s vypúšťaním. V bytových jadrách budú zo stúpacích potrubí vyvedené odbočky, ktoré sa 
napoja na existujúce rozvody v bytoch. 
Vnútorný rozvod plynu: V rámci obnovy bytového domu budú vymenené spoločné plynové 
rozvody. Nový rozvod plynu bude riešený medenými rúrami. Rozvody v bytoch zostávajú jestvujúce. 
Jestvujúce stupačkové uzávery a uzávery pre byty budú nahradené GK. Každý plynomer bude 
opatrený rozperkou a bude uložený na konzole. Vodivé prepojenie plynomerov musí vyhovovať TPP 
934 01 Pri prechode potrubia cez strop bude potrubie uložené v chráničke. Chránička bude presahovať 
na každú stranu min. 10 mm a bude utesnená. Vnútorný rozvod plynu bude zhotovený z medených rúr 
bezošvých R 250, vzájomne spájané lisovaným. Rúrky musia byť vyrobené a označené podľa STN EN 
1057. Rúrky ako aj tvarovky musia byť označené a certifikované na rozvod plynu. Uchytenie 
medeného potrubia bude pomocou príchytiek z nehorľavého materiálu. Pri použití príchytiek z kovov 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 5

rozdielnych vlastností musí byť miesto styku s medenou rúrkou izolačné oddelené (napr. gumenná 
výstelka), aby nemohla vzniknúť elektrochemická korózia. 
Vnútorné rozvody elektriny: Je realizovaná kompletná výmena stúpacích vedení nahradená novým 
káblovým vedením. Pre BD ul. Medňanská 521/6, Hava sú stúpacie vedenia tvorené káblom novým 
káblom CYKY-J 4x16. Pre spoločné priestory sú jednotlivé nové vývody riešené cez rozvádzač R.SP 
napájaný samostatne z rozvádzača RE.1 jestvujúcim káblom. Jestvujúce káble pre stúpacie vedenia sú 
vedené v elektromerovom rozvádzači RE.1 až RE.4 vedenými rebríkovom stúpacom vedení 
rozvádzača RE kde sú ukončené na novovytvorených svorkách pre jestvujúce jednotarifné 
jednofázové elektromery pre jednotlivé byty. 
Vonkajší systém ochrany pred bleskom - rekonštrukcia: 
Zberacia sústava: Je realizovaná mrežová sústava, ktorá je tvorená vodičom FeZn o priemere 8 mm 
vedeným po ploche strechy a 9ks zachytávaclmi tyčami JP10. Vedenie je prichytené k strešnej krytine 
pomocou podpier PV21. (po ploche strechy) vzdialených od seba 0,5m resp 1,0m. Vedenie je 
pripojené k okapom okapovými svorkami SO. Spojovanie vedenia na streche je prevedené 
univerzálnymi svorkami SU-B . Pokiaľ sa na strechu vyvedú akékoľvek kovové predmety 
vyčnievajúce nad úroveň strechy (napr. odvetrania, antény atd.) budú umiestnené do ochranného uhla 
zberacích tyčí. Zvody: Je realizovaných 4 ks skrytých zvodov tvorených vodičom AlMgSi D8 mm 
vedených v ochrannej rúrke FXP32 pod omietkou. Zvody sú ukončené skúšobnými svorkami SZ. 
Skúšobné svorky sú osadené vo výške 0,6 m od terénu v krabici R.8145 pod omietkou. Vedenie od 
skúšobnej svorky k zemi je chránené rúrkou FXP32 až do zeme. Jednotlivé zvody sa očíslované 
štítkami tak, aby hodnoty na nich namerané sa mohli zaznamenať a porovnávať. 
Uzemnenie: Uzemnenie typu B - Je ponechaný pôvodný základový zemnič tvorený zemn.pásom FeZn 
30x4. 
Úprava staveniska: stavenisko pre stavbu „Obnova bytového domu Medňanská 521/6, Ilava“ sa bude 
rozkladať na ploche pozemkov p.č. KNC 309, 312/1 a na okolitých plochách. Plocha okolo bytového 
domu je rovinatá a bude slúžiť k manipulácii pri realizácii stavebných prác. Prísun materiálu 
a stavebných mechanizmov bude zabezpečený miestnymi komunikáciami. V prípade použitia cudzích 
pozemkov je povinný požiadať vlastníka o súhlas na dočasné užívanie pozemkov určených ako 
stavenisko. 
Úprava plôch a priestranstiev -  pozemok nie je oplotený, v okolí objektu sa nachádzajú spevnené 
plochy a komunikácie, nie je potrebná ich úprava. Po ukončení stavebných úprav bytového domu je 
potrebné uviesť poškodené trávnaté plochy do pôvodného stavu. 
 
4. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby právnickou alebo fyzickou osobou na to 
oprávnenou v súlade so stavebným povolením. 
5. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a          
technických zariadení a  dbať o ochranu zdravia osôb na  stavenisku, dodržiavať NV SR č. 396/2006 
Z. z o minimálnych bezpečnostných  a zdravotných požiadavkách  na stavenisko. Dodržiavať STN 
vzťahujúce sa na plynárenské, elektrické zariadenia a inžinierske siete, ako aj  stanoviská  dotknutých  
majiteľov  inž. sietí.  
6. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané príslušné ustanovenia § 48 až § 53 stavebného 
zákona, upravujúce požiadavky na uskutočňovanie stavieb, ustanovenia vyhl. č. 532/2002 Z. z., ktorou 
sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných 
technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 
a príslušné technické normy, ako i podmienky a požiadavky orgánov štátnej správy, zainteresovaných 
orgánov a organizácii a správcov inž. sietí, ktoré chránia celospoločenské záujmy podľa osobitných 
predpisov. 
 
7. Stavba bude ukončená v termíne  do dvanásť mesiacov  od začatia stavby.  
Pred začatím stavebných prác je stavebník povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavby. 
 
8. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky zhotoviteľom: Revitalstav,s.r.o., Bulharská 9, 796 01 
Prostějov, Česká Republika, IČO: 28 282 744;  
 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 6

9. Funkcie stavebného dozoru a stavbyvedúceho musia vykonávať odborne spôsobilé osoby (§46a, § 
46b stavebného zákona). 
10. Podľa § 46d, ods. 2 stavebného zákona je stavebník (stavbyvedúci) povinný viesť o stavbe 
stavebný denník, ktorý musí byť počas pracovnej doby na stavbe prístupný oprávneným osobám. 
11. Na stavbu môžu byť použité len také stavebné materiály a výrobky, ktoré neohrozujú     
bezpečnosť, zdravie a životné prostredie. Doklady o overení požadovaných vlastností výrobkov je 
stavebník povinný predložiť pri kolaudácii stavby (zákon č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch). 
12. Stavebné práce je nutné vykonávať tak, aby stavebnou činnosťou neboli spôsobené škody na 
susedných nehnuteľnostiach a majetku. V prípade, že by škody vznikli, je stavebník povinný tieto 
uhradiť v plnom rozsahu. Stavenisko je stavebník povinný zabezpečiť a usporiadať tak, aby  nemohlo 
dôjsť k ohrozeniu života a zdravia cudzích osôb, ako aj osôb vykonávajúcich stavebné práce. Počas 
výstavby postupovať tak, aby nedochádzalo k znečisťovaniu vozovky a blokovaniu priechodností 
komunikácií.  
13. Stavebný materiál môže byť skladovaný iba na pozemku stavebníka, nie na verejnom       
priestranstve a miestnej komunikácií, aby skladovanie nepôsobilo rušivo na spoluobčanov. Stavenisko 
je stavebník povinný zabezpečiť a usporiadať tak, aby nemohlo dôjsť k ohrozeniu života a zdravia 
cudzích osôb, ako aj osôb na stavbe  vykonávajúcich stavebné práce. 
14. Pred začatím zemných prác je stavebník povinný zabezpečiť si vytýčenie podzemných 
inžinierskych sietí, aby nedošlo stavebnou činnosťou k ich poškodeniu.  
15. Stavebník je povinný zabezpečiť bezpečné prístupy a vjazdy ku všetkým nehnuteľnostiam, ktoré 
budú výstavbou dotknuté, ako aj zabrániť vzniku škôd na cudzích  objektoch a zariadeniach počas 
realizácie výstavby. V prípade, že dôjde k vzniku takej škody, je stavebník povinný ju uhradiť v plnom 
rozsahu resp. uviesť  poškodené objekty do pôvodného stavu. 
16. Stavebník dodrží požiadavky jemu dané v rozhodnutiach o ochrane telekomunikačných zariadení 
podľa zákona č. 351/2011 Z. z. v znení neskorších predpisov. 
17. Na rozkopanie verejného priestranstva a miestnej komunikácie je stavebník povinný požiadať 
príslušný úrad o vydanie povolenia a podmienky povolenia v plnom   rozsahu rešpektovať. 
18. Stavebník je povinný zeleň na nezastavaných plochách v čo najväčšej miere zachovávať a náležite 
ochraňovať. 
19. Stavebník je povinný označiť stavbu na stavenisku, dodržať projekt organizácie výstavby 
a plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP). 
20. Stavebník je povinný zabezpečiť likvidáciu odpadu v súlade so zákonom. 
 
21. Stavebník dodrží požiadavky dotknutých orgánov a organizácii uplatnené v stavebnom konaní, 
ktoré chránia celospoločenské záujmy podľa osobitných predpisov: 
 
a) Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o ŽP, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej 
správy odpadového hospodárstva – vyjadrenie zo dňa 19. 07. 2022, č. OU-IL-OSŽP-
2022/001468-002 k PD pre stavebné povolenie: podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 2. zákona č. 79/2015 
Z. z. o odpadoch vydáva vyjadrenie k predloženej PD a určuje podmienky pre uskutočnenie stavby: 
1. Vznikajúce odpady zaradiť a triediť ich podľa skupín a druhov odpadov v súlade s Vyhláškou MŽP SR 
č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a následne zabezpečiť ich zhodnotenie v súlade s 
prílohou č. 1 zákona o odpadoch. 
2. Odpady, ktoré nie je možné účelne využiť alebo zhodnotiť, je nutné odovzdať na zneškodnenie osobe 
oprávnenej na zneškodňovanie odpadov. 
3. Zakazuje sa podľa § 13 písm. a), b) zákona o odpadoch uložiť, alebo ponechať odpad na inom mieste, 
ako na mieste na to určenom, zhodnotiť, alebo zneškodniť odpad inak, ako v súlade s týmto zákonom. 
4. Pôvodcom odpadov vznikajúcich pri stavebných prácach, demolačných prácach, udržiavacích prácach, 
čistiacich a servisných prácach je právnická osoba alebo fyzická osoba-podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce 
v konečnom štádiu vykonávajú. Táto osoba je zodpovedná za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona a je 
povinná plniť povinnosti podľa § 14 zákona o odpadoch. 
5. Ku kolaudačnému konaniu je investor povinný predložiť stavebnému úradu vyjadrenie orgánu štátnej 
správy odpadového hospodárstva podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 5 zákona o odpadoch. 
K žiadosti o vyjadrenie ku kolaudačnému konaniu na Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné 
prostredie, úsek odpadového hospodárstva je nutné predložiť evidenciu vzniku odpadov z realizácie 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 7

predmetnej stavby a doklady o ich zhodnotení alebo zneškodnení v súlade s ustanoveniami zákona o 
odpadoch. 
Toto vyjadrenie nenahrádza vyjadrenie alebo súhlas podľa iných ustanovení zákona o odpadoch a podľa § 
99 ods. 2 zákona o odpadoch sa považuje za záväzné stanovisko v konaniach stavebného úradu podľa 
osobitného predpisu. 
 
b) Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o ŽP, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej 
ochrany prírody a krajiny – vyjadrenie zo dňa 22. 08. 2022, č. OU-IL-OSŽP-2022/001450-004  
na základe posúdenia výskytu chránených druhov živočíchov zo dňa 25.07.2022 p. Mgr. 
Radovanom Jamborom, PhD., určuje v súlade s § 82 ods. 12 zákona o ochrane prírody k 
vydaniu stavebného povolenia nasledovné podmienky: 
1. Stavebník zabezpečí ekologický stavebný dozor, t. j. manažment ochrany chránených živočíchov 
počas realizácie stavebných prác. K stavbe prizve odborne spôsobilú osobu (osoba s odbornými 
predpokladmi a platnými výnimkami z Ministerstva životného prostredia SR na vykonávanie takýchto 
činností) najneskôr 7 dní pred začiatkom stavebných prác (ideálne po dostavaní lešenárskej 
konštrukcie) a upovedomí o tejto skutočnosti aj príslušný úrad (Okresný úrad Ilava, odbor 
starostlivosti o životné prostredie-postačuje telefonicky alebo prostredníctvom e-mailu). 
2. Stavbu je možné začať realizovať až po doložení aktuálneho ornitologického posudku a vykonaní 
obhliadky úkrytov a dier inšpekčnou mikrokamerou. 
3. Ak obhliadky uskutočnené podľa predošlých bodov nezistia iný stav (kt. bol zistený obhliadkou zo 
dňa 25. 07. 2022), stavebník (resp. investor predmetnej stavby) inštaluje na budovu minimálne: 
- 20 ks hniezdnych búdok (prípadne 10 ks 2-hniezd umiestneným pod balkónmi, odporúčané sú aj 
podložky proti exkrementom) pre belorítku domovú (Delichon urbica), 
- 1 ks búdky pre netopiere. 
Počet a typológia búdok sa môže spresniť po vykonaní obhliadky v zmysle prvého bodu. Búdky musia 
byť umiestnené podľa priloženého návrhu v posudku zo dňa 25. 07. 2022, kt. vypracoval Mgr. 
Radovan Jambor, PhD. 
4. V prípade iného nálezu chránených živočíchov na objekte (netopiere v úkryte, hniezdiace vtáky) 
počas realizácie stavebných úprav je stavebník (resp. pracovníci pracujúci na budove) povinný 
okamžite prerušiť práce v danom mieste a kontaktovať zhotoviteľa posudku (v prípade nedostupnosti 
inú odborne spôsobilú osobu), ktorá bezodkladne určí ďalší postup prác a opatrenia, aby sa predišlo 
zraneniu alebo usmrteniu chránených živočíchov. 
5. Stavebník na vlastné náklady vykoná také opatrenia, ktoré zamedzia možnosti uväznenia a 
usmrtenia chránených živočíchov v budove. 
6. Po vykonaní technických a kompenzačných opatrení vydá osoba vykonávajúca manažment ochrany 
chránených živočíchov stavebníkovi ku kolaudácii finálny záznam z obhliadky. 
Toto stanovisko nie je rozhodnutím v správnom konaní a nenahrádza vyjadrenie alebo súhlas orgánu 
ochrany prírody a krajiny podľa iných ustanovení zákona o ochrane prírody. 
 
c) Dopravný úrad Bratislava – vyjadrenie zo dňa 13. 10. 2022, č. 21854/2022/ROP-002-P/51019 
k oznámeniu o začatí stavebného konania:  
Dopravný úrad ako dotknutý orgán štátnej správy v civilnom letectve v zmysle ustanovenia § 28 ods. 
3 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov s poukazom na ustanovenie § 126 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa k 
plánovanej stavbe nevyjadroval, nakoľko mu stavebník projektovú dokumentáciu nepredložil k 
odsúhlaseniu. Z údajov uvedených v oznámení sme zistili, že riešené územie sa nachádza v 
ochranných pásmach Letiska Dubnica, určených Rozhodnutím Štátnej leteckej inšpekcie zn. 
01259/65-20 zo dňa 08.06.1965. Dopravný úrad s vydaním stavebného povolenia pre predmetnú 
stavbu súhlasí za predpokladu, že stavba rešpektuje nasledovné obmedzenie vyplývajúce z ochranného 
pásma letiska, ktoré žiadame zohľadniť a do neho zapracovať: 
- Najvyšší bod bytového domu, vrátane všetkých zariadení umiestnených na jeho streche (napr. 
komíny, antény, solárne, resp. fotovoltické panely a pod.), ostatných objektov a zariadení nestavebnej 
povahy umiestnených v riešenom území (aj dočasne), maximálny vzrast drevín použitých na sadové 
úpravy a najvyšší bod stavebných mechanizmov použitých pri modernizácii stavby (aj krátkodobo), 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 8

svojou najvyššou časťou (maximálny zdvih autožeriava, betónpumpy a pod.) nesmie prekročiť 
nadmorskú výšku 273 m n.m. Bpv, t. j. výšku cca 17 m od úrovne pôvodného terénu (výškové 
obmedzenie určené ochranným pásmom vodorovnej roviny Letiska Dubnica). 
Ako dotknutý orgán štátnej správy žiadame o doručenie stavebného povolenia stavby. 
 
d) 1. Technická inšpekcia, a.s. Bratislava – odborné stanovisko k projektovej dokumentácii 
vyhradeného technického zariadenia č. 1803/4/2022 zo dňa  22. 03. 2022. Po posúdení predloženej 
dokumentácie zariadenia Technická inšpekcia, a.s. podáva toto odborné stanovisko: 
- Konštrukčná dokumentácia je v súlade s bezpečnostnotechnickými požiadavkami. 
- Zariadenie vyhotovené v súlade s touto dokumentáciou môže byť uvedené do prevádzky až po 
vykonaní skúšok podľa § 13 vyhlášky č. 508/2009 Z. z.. 
- Dodávateľ bude informovať Technickú inšpekciu, a.s., pracovisko Nitra o každej zmene, ktorá môže 
ovplyvniť bezpečnosť tohto zariadenia. 
 
e) Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne – stanovisko  na účely 
stavebného konania zo dňa 01. 08. 2022, č. ORHZ-TN-2022/002624-003 – Súhlasí bez 
pripomienok. 
 
22. Po ukončení stavby je stavebník povinný podľa § 79 stavebného zákona a § 17  vyhl. č. 453/2000 
Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona podať návrh na kolaudáciu 
stavby a pripojiť príslušné potrebné doklady. 
 
      Námietky účastníkov konania: neboli podané. 
 
      Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa kedy nadobudlo právoplatnosť 
nebola stavba začatá  (§ 67 ods. 2 stavebného zákona). Stavba  nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné 
povolenie nenadobudlo právoplatnosť (§ 52 zákon č. 71/1967 Zb.). 
 
      Stavebné povolenie a rozhodnutie o predĺžení jeho platnosti sú záväzné aj pre právnych nástupcov  
účastníkov konania (§ 70 stavebného zákona). 
 
      Správny poplatok sa určuje podľa položky č. 60 písm. a) ods. 2 zákona č. 145/1995 Z. z. o 
správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov v sume 200,00 EUR, uhradený pri podaní žiadosti. 
 
O d ô v o d n e n i e : 
 
      Dňa 19. 08. 2022 dodali a doplnil dňa 16. 09. 2022 a 19. 09. 2022 ( mailom ) na tunajší stavebný 
úrad Vlastníci bytového domu 521/6, Medňanská 521/6, 019 01 Ilava v zastúpení TOMDom, s.r.o., 
Nová 622, 018 51 Nová Dubnica, IČO: 36 308 781 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu 
" Obnova bytového domu Medňanská 521/6, Ilava “, umiestnená na pozemku parc. č. KN 309 registra 
„C“, v kat. území Ilava, vo vlastníctve žiadateľa, vedená na liste vlastníctva č. 2297. 
 
       V zmysle ust. § 39a, ods. 3, písm. d) stavebného zákona v znení neskorších predpisov rozhodnutie 
o umiestnení stavby sa nevyžaduje. 
 
      Nakoľko žiadosť neposkytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby stavebný 
úrad podľa ustanovenia § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v 
znení neskorších predpisov stavebné konanie rozhodnutím zo dňa 07. 09. 2022, pod č.j.:  
999/10651/2022-TS1-20 prerušil do doplnenia žiadosti o stavebné povolenie o chýbajúce náležitosti 
podľa výzvy pod č.j.: 999/10646/2022-TS1-20 zo dňa 07. 09. 2022, najneskôr do uplynutia lehoty 
určenej v tejto výzve, t. zn. do 60 dní odo dňa doručenia výzvy stavebníkovi, ktorý je zhodný s dňom 
doručenia rozhodnutia. 
Žiadosť o vydanie stavebného povolenia bola doplnená dňa 16. 09. 2022 a 19. 09. 2022 ( mailom ). 
 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 9

      Žiadateľom predložená dokumentácia k žiadosti o vydanie stavebného povolenia  spĺňa  základné 
požiadavky vymedzené v § 43d stavebného zákona a obsahuje náležitosti predpísané ustanovením § 9 
vyhl. č. 453/2002 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. 
 
K žiadosti o vydanie stavebného povolenia stavebník predložil všetky predpísané doklady: projektovú 
dokumentáciu pre stavebné povolenie v dvoch vyhotoveniach z 02/2022; doklad o zaplatení správneho 
poplatku; zápisnicu zo zhromaždenia vlastníkov bytov v dome č. 521 Medňanská, Ilava konaného dňa 
22. 06. 2022; prezenčnú listinu k písomnému hlasovaniu vlastníkov bytov v dome č. 521 Medňanská 
Ilava o súhlase realizácie obnovy bytového domu Medňanská č. 521, Ilava zo dňa 22. 06. 2022; 
stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, posúdenia dotknutých orgánov štátnej správy, organizácii. 
 
      Mesto Ilava, ako príslušný stavebný úrad, oznámil dňa 11. 10. 20220 pod č.j.: 999/11611/2022-
TS1-20 začatie stavebného konania v súlade s ust. § 61 ods. 4 stavebného zákona dotknutým orgánom 
a účastníkom konania verejnou vyhláškou s uplatnením svojich pripomienok a námietok do 11. 
novembra 2022. Účastníci konania boli upozornení, že svoje námietky a pripomienky si môžu uplatniť 
najneskoršie do uvedeného termínu, inak sa k nim neprihliadne. Na pripomienky a námietky, ktoré 
boli alebo mohli byť uplatnené v územnom konaní alebo pri prerokúvaní územného  plánu zóny alebo 
územného projektu zón sa v zmysle § 61 ods.1 stavebného zákona neprihliada.  Námietky účastníkov 
konania neboli podané. 
 
      Od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania bolo v zmysle § 61 ods. 2 stavebného zákona 
upustené, nakoľko stavebnému úradu sú dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytuje 
dostatočný podklad na posúdenie navrhovanej stavby. 
       V rovnakej lehote mohli oznámiť svoje stanoviská dotknuté orgány štátnej správy. Na neskoršie 
podané námietky sa nebude prihliadať, pretože v zmysle § 61, ods. 6 stavebného zákona ak dotknutý 
orgán štátnej správy v určenej lehote neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe, má sa za to, že 
so stavbou z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí. 
 
      Pri stavbách s veľkým počtom účastníkov konania stavebný úrad upovedomí účastníkov o začatí 
stavebného konania verejnou vyhláškou - § 61 ods. 4 stavebného zákona.  
Oznámenie o začatí stavebného konania bolo vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Ilava 
a iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači, rozhlase alebo na dočasnej úradnej 
tabuli správneho orgánu na mieste, ktorého sa konanie týka a zároveň na svojom webovom sídle mesta 
https://www.ilava.sk. v období od 13. 10. 2022 do 27. 10. 2022. 
 
      Stavebný úrad preskúmal žiadosť o stavebné povolenie z hľadísk uvedených v § 62 stavebného 
zákona a zistil, že uskutočnením ani budúcim užívaním stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, 
ani neprimerane obmedzené či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. 
 
      Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky stanovené v § 47 stavebného zákona (Všeobecné technické 
požiadavky na výstavbu) a požiadavky určené vyhl. č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré 
ustanovenia stavebného zákona a vyhl. č. 532/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti 
o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na 
stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 
 
      Posúdenie stavby si vyhradili: Okresné riaditeľstvo HaZZ Trenčín; Okresný úrad Ilava, odbor 
starostlivosti o ŽP – štátna správa odpadového hospodárstva a štátna správa ochrany prírody a krajiny; 
Dopravný úrad, Bratislava; Technická inšpekcia, a.s., Bratislava. 
 
      Stavebný úrad zaistil vzájomný súlad predložených stanovísk dotknutých orgánov a organizácii 
požadovaných osobitnými predpismi, zabezpečil plnenie požiadaviek vlastníkov a správcov pre 
napojenie do sietí technického vybavenia a ich stanoviská zahrnul do podmienok stavebného 
povolenia. 
 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 10

      Vzhľadom na to, že v priebehu stavebného konania stavebný úrad nezistil žiadne dôvody, ktoré by 
bránili vydaniu stavebného povolenia rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto 
rozhodnutia. 
 
P o u č e n i e : 
 
      Podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 
neskorších predpisov, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie (riadny opravný prostriedok), 
a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia na Mesto Ilava, Mierové námestie 16/31, 019 01 
Ilava. 
 
      Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom 
podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z. z.). 
 
      Toto stavebné povolenie sa v zmysle § 69 ods. 2 stavebného zákona oznamuje účastníkom konania 
verejnou vyhláškou. 
 
 
 
 
 

Ing. Viktor WIEDERMANN 
                                                                                                     primátor  mesta 
 
 
 
 
 
Prílohy: 
- situácia osadenia stavby 
 
Rozhodnutie sa doručí :  
 
Účastníkom konania sa doručí formou verejnej vyhlášky: 

1. Žiadateľ: Vlastníci bytového domu 521/6, Medňanská 521/6, 019 01 Ilava v zastúpení TOMDom, 
s.r.o., Nová 622, 018 51 Nová Dubnica, 

 
- stavebné povolenie sa oznámi účastníkom konania verejnou vyhláškou 

 
Dotknutým orgánom a organizáciám: 

2. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 
3. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
4. Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 
5. Energotel, a.s., Miletičova č. 7, 821 08 Bratislava 
6. O2 Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava 
7. OTNS, a.s. , Vajnorská 137, 851 01 Bratislava (správca siete SWAN) 
8. SSD, a.s. Žilina, Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 
9. SPP - distribúcia, a.s., Žilina, Mlynské nivy 44/b, 825 19 Bratislava 
10. PVS, a.s., ul. Nová č.133, 017 01 Považská Bystrica 
11. Okresný úrad Ilava, Odbor starostlivosti o ŽP, Mierové námestie 81/18, 019 01 Ilava 
12. Okresný úrad Ilava, Odbor krízového riadenia, Mierové námestie 81/18, 019 01 Ilava 
13. Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava 
14. RÚVZ, Slov. Partizánov č.1130/50, 017 01 Považská Bystrica 
15. Okresné riaditeľstvo HaZZ, Jesenského 36, 911 01 Trenčín 
16. Inšpektorát práce, Hodžova 36, 911 01 Trenčín 
17. ILFES, s.r.o., Štúrova 753/68, 019 01 Ilava 
18. Mesto Ilava, Odd. výstavby a ŽP, Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava 

 



č.j.: 999/12243/2022-TS1-20 

 

 11

Na vedomie: 
19. Slovenská sporiteľňa, a.s., Suché mýto 4, 816 07 Bratislava 
20. Slovenská sporiteľňa, a.s., Tomášikova 48, 832 37 Bratislava 
21. Prima banka Slovensko, a.s., Hodžova 11, 010 11 Žilina 
22. Exekútorský úrad, súdny exekútor JUDr. Andrea Nemčíková, M. R. Štefánika 157/45, Považská 

Bystrica 
23. Okresný úrad Ilava, katastrálny odbor, Mierové námestie 81/18, 019 01 Ilava – po nadobudnutí 

právoplatnosti rozhodnutia 
24. Stavebný úrad/TU ! 

 




